
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  196  del  30-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13:20, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - INDIRIZZI PER
SOSTENERE LE ASSOCIAZIONI CHE UTILIZZANO IN VIA ONEROSA
IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.196 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 205

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

L'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020-
ha dichiarato l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di
“rilevanza internazionale”;
Successivamente, in data 11 marzo 2020, l'OMS ha-
dichiarato lo stato di “pandemia”;
Il Consiglio dei Ministri il 31 gennaio 2020 ha-
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio
nazionale, per sei mesi;

VISTI:

Il D.L. n. 6 del 23/02/2020 che introduce misure urgenti-
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-2019 e il D.L. 2 marzo 2020, n.
9;
La Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri-
n. 1 del 25/02/2020 recante le prime indicazioni in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da CODIV-2019 nelle pubbliche
amministrazioni al di fuori delle aree di cui
all’articolo 1 del D.L. n. 6/2020;
I DDPCM 01/03/2020, 04/03/2020, 08/03/2020, 11.03.2020,-
22 marzo 2020, 1° aprile 2020, 26 aprile 2020;
Il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con-
modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126;
La delibera del Consiglio dei Ministri 7 ottobre 2020 di-
proroga, fino al 31 gennaio 2021, dello stato di
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;
Il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante “Misure-
urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello
stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la
continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché
per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3
giugno 2020.”, e in particolare l’articolo 1, comma 1,
che proroga al 31 gennaio 2021 lo stato emergenziale;
Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del-
13 ottobre 2020 e il decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri 18 ottobre 2020;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.196 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

CONSIDERATO che nel corso dell’annualità 2020 le seguenti
Associazioni:

Società Ricreativa San Claudio;-
A.S.D. Dojo Kenshiro Abbe;-
Società Operaia di Mutuo Soccorso;-

che utilizzano a titolo oneroso gli impianti di proprietà
comunale si sono trovate a dover affrontare lunghi periodi di
chiusura delle attività a causa delle disposizioni nazionali e
regionali legate alla pandemia in atto;

RITENUTO opportuno prendere delle misure di sostegno atte ad
agevolare le predette Associazioni in quanto per causa di
forza maggiore legata all’emergenza Covid-19 hanno dovuto
affrontare periodi di chiusura nel corso dell’anno 2020;

RITENUTO, pertanto, opportuno disporre per le suddette
Associazioni che utilizzano in via onerosa immobili di
proprietà comunale la riduzione del 70% del canone previsto
per il 2020;

CONSIDERATO per quanto sopra opportuno stabilire l’estensione
delle convenzioni in essere con i predetti soggetti per un
periodo di 12 mesi rispetto alla scadenza naturale;

RITENUTO dover applicare tali agevolazioni alle citate
Associazioni che non abbiano contenziosi in atto e/o posizioni
debitorie nei confronti dell’Ente;

VISTO l’art 48 del D.Lgs. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale-
del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che nel corso dell’annualità 2020 le-
Associazioni indicate in premessa che utilizzano a titolo
oneroso gli impianti di proprietà comunale si sono
trovate a dover affrontare lunghi periodi di chiusura
delle attività a causa delle disposizioni nazionali e
regionali legate alla pandemia in atto;

DI PREVEDERE delle misure di sostegno atte ad agevolare-
le predette Associazioni in quanto per causa di forza
maggiore legata all’emergenza Covid-19 hanno dovuto
affrontare periodi di chiusura nel corso dell’anno 2020;

DI DISPORRE per le citate Associazioni che utilizzano in-
via onerosa immobili di proprietà comunale la riduzione
del 70% del canone previsto per il 2020;



DI STABILIRE per quanto sopra l’estensione delle-
convenzioni in essere con i predetti soggetti per un
periodo di 12 mesi rispetto alla scadenza naturale;

DI APPLICARE tali agevolazioni alle Associazioni-
suindicate che non abbiano contenziosi in atto e/o
posizioni debitorie nei confronti dell’Ente;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore III la-
comunicazione e l’applicazione delle agevolazioni di cui
sopra;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza per i motivi di cui in-
premessa, il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-12-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - INDIRIZZI PER
SOSTENERE LE ASSOCIAZIONI CHE UTILIZZANO IN VIA ONEROSA IMMOBILI DI

PROPRIETÀ COMUNALE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.196 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - INDIRIZZI PER SOSTENERE LE
ASSOCIAZIONI CHE UTILIZZANO IN VIA ONEROSA IMMOBILI DI PROPRIETÀ
COMUNALE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 23-01-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    23-01-2021
Corridonia lì  23-01-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.196 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


